ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Территориальная избирательная комиссия Томского района, исполняющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Томского района
РЕШЕНИЕ

05 августа 2022 года

№ 15/39
г. Томск

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты

Совета Рыбаловского сельского поселения Томского района пятого созыва Нестеровой Евгении Александровны

по пятимандатному избирательному округу № 1
Проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета Рыбаловского сельского поселения Томского района пятого созыва Нестеровой Евгении Александровны по пятимандатному избирательному округу № 1 требованиям Закона Томской области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области» и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия установила следующее.

Кандидатом в депутаты Совета Рыбаловского сельского поселения Томского района пятого созыва Нестеровой Евгенией Александровной по пятимандатному избирательному округу № 1, выдвинута: самовыдвижение, не предоставлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата.

На основании выше изложенного, в соответствии с подпунктом в) пункта 18 статьи 33 Закона Томской области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»,
Территориальная избирательная комиссия Томского района решила:

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Совета Рыбаловского сельского поселения Томского района пятого созыва Нестеровой Евгении Александровне, выдвинутого самовыдвижением.

2. Направить копию настоящего решения Нестеровой Евгении Александровне в установленном законом порядке.

3. Опубликовать данное решение на официальном сайте Администрации Томского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Соболеву Э.В.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии

Томского района

	С.М. Чернова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Томского района

	Э.В. Соболева